

Ausschreibung zur Stadtmeisterschaft 2018 der Stadt Erftstadt



Am 12. Januar 2018 um 20:00 Uhr beginnt die diesjährige Stadtmeisterschaft der Stadt Erftstadt.

<u>Teilnahmeberechtigung:</u> Alle Mitglieder des Schachvereins Erftstadt e.V., alle Einwohner der Stadt Erftstadt sowie Gäste.

Meldeschluss: 12.01.2018 um 19:45 Uhr; Voranmeldung erwünscht.

Spielzeit: Gespielt wird immer freitags ab 20:00 Uhr im Pfarrzentrum St. Kilian in Lechenich.

 1. Spieltag:
 12.01.2018
 5. Spieltag:
 13.04.2018

 2. Spieltag:
 26.01.2018
 6. Spieltag:
 04.05.2018

 3. Spieltag:
 23.02.2018
 7. Spieltag:
 15.06.2018

4. Spieltag: 09.03.2018

Modus: Es wird in einer Gruppe gespielt. Je nach Teilnehmerzahl wird nach Rundensystem

oder Schweizer-System gespielt. Es werden sieben Runden gespielt.

Bedenkzeit: 2 Stunden für 40 Züge, ½ Stunde für den Rest der Partie.

Es gilt die Spielordnung des Schachvereins Erftstadt; auf folgendes wird besonders hingewiesen:

- > Es kann vor- und nachgespielt werden. Der Spieler, der am angesetzten Termin nicht spielen kann, informiert frühzeitig vor der Runde Gegner und Turnierleiter.
 - Der Spieler ist dafür verantwortlich, einen geeigneten Verlegungstermin zu finden.
- Verlegte Partien müssen bis zwei Wochen nach dem angesetzten Termin beendet und das Ergebnis dem Turnierleiter gemeldet sein. Die letzte Runde kann nicht nachgespielt werden.
- > Jeder Spieler, der länger als eine halbe Stunde verspätet am Brett erscheint, verliert die Partie.
- ➤ Bei der Rangfolge in der Ergebnistabelle wird eine Feinwertung (Buchholz) eingeführt.
- ➤ Bei Punktgleichheit um den ersten Platz gilt zunächst der direkte Vergleich, dann die Buchholzwertung.
- ➤ Der Sieger erhält einen Wanderpokal, die drei Erst-Platzierten erhalten eine Urkunde. Stadtmeister kann nur werden, wer Erftstädter Bürgerin oder Bürger ist.
- Die Siegerehrung findet anlässlich des Sommerfestes am 07.07. 2018 statt.
- ➤ Dieses Turnier wird zur DWZ-Auswertung eingereicht.



Ausschreibung zur Stadtmeisterschaft 2018 der Stadt Erftstadt



Die Paarungen, Ergebnisse und eventuelle Terminänderungen werden nach jeder Runde auf der Homepage des SV Erftstadt veröffentlicht: www.schachverein-erftstadt.de

<u>Turnierleitung:</u> Peter Kirst

Tel.: 02235/71776

E-Mail: Peter.Kirst@t-

online.de